
 

63 | F a n ,  J a m i y a t  v a  I n n o v a t s i y a l a r    

      V o l u m e  3  I s s u e  2 3  J U N E  2 0 2 5                   
 

QUYOSH ENERGIYASI ASOSIDA VODOROD ISHLAB CHIQARISHNI  

TAKOMILLASHTIRISH USULLARI 

 

Andijon qishloq xo’jaligi va agrotexnologiyalar insituti assistenti  

Komiljonov Jasurbek O’ktamjon o’g’li 

Andijon qishloq xo’jaligi va agrotexnologiyalar insituti talabalari  

Abdulazizova Shahnoza Anvarjon qizi 

Nurmatova Mohinur Toxirjon qizi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada quyosh energiyasi asosida vodorod ishlab chiqarish 

texnologiyalarini takomillashtirish usullari tahlil qilinadi. Vodorod – ekologik toza, qayta tiklanuvchi 

va yuqori energiya sig‘imiga ega yoqilg‘i turi bo‘lib, uni olishda quyosh energiyasidan foydalanish 

atrof-muhitga zarar yetkazmasdan energiya manbaini yaratish imkonini beradi. Maqolada 

fotoelektrokimyoviy, termo-kimyoviy va elektroliz texnologiyalarining samaradorligi, ularning 

energiya tejamkorligi va iqtisodiy samaradorligini oshirish bo‘yicha ilg‘or yondashuvlar ko‘rib 

chiqiladi. 

Аннотация: В данной статье рассматриваются способы совершенствования технологий 

производства водорода на основе солнечной энергии. Водород является экологически чистым, 

возобновляемым и энергоёмким видом топлива. Использование солнечной энергии для его 

получения позволяет создать устойчивый и безопасный для окружающей среды источник 

энергии. В статье проанализированы передовые подходы к повышению эффективности 

фотоэлектрохимических, термохимических и электролизных методов с акцентом на 

энергосбережение и экономическую целесообразность. 

Abstract:This article analyzes methods for improving hydrogen production technologies based 

on solar energy. Hydrogen is a clean, renewable, and high-energy-capacity fuel, and utilizing solar 

energy for its production offers a sustainable and environmentally friendly energy source. The paper 

reviews advanced approaches to enhance the efficiency of photoelectrochemical, thermochemical, and 

electrolysis-based methods, focusing on energy savings and economic viability. 
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  Kirish:Bugungi kunda global energetika tizimi keskin o‘zgarishlar davrini boshdan 

kechirmoqda. An'anaviy yoqilg‘i manbalarining kamayib borayotgani, atrof-muhit ifloslanishi va iqlim 

o‘zgarishlari insoniyatni barqaror va toza energiya manbalariga o‘tishga majbur qilmoqda. Shu nuqtayi 

nazardan olganda, qayta tiklanuvchi energiya manbalari, ayniqsa, quyosh energiyasi asosida energiya 

ishlab chiqarish so‘nggi yillarda katta e’tibor markaziga aylangan. Quyosh energiyasidan 

foydalanishning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri bu vodorod gazini ishlab chiqarishdir. Vodorod — bu 

ekologik toza, yuqori energiya zichligiga ega va yonish jarayonida atrof-muhitga zararli moddalarni 

chiqarmaydigan universal yoqilg‘i sifatida e’tirof etilmoqda. Uning asosiy afzalliklaridan biri — 

yoqilg‘i sifatida foydalanilganda faqat suv hosil bo‘lishidir. Bu esa uni kelajakning "yashil" yoqilg‘isi 

deb atashga asos bo‘ladi. Ayni vaqtda sanoatda vodorod asosan tabiiy gazni parchalanishi orqali 

olinmoqda, bu esa ko‘plab karbonat angidrid (CO₂) ajralib chiqishiga sabab bo‘ladi. Shu bois quyosh 

energiyasidan foydalanib, suvni elektroliz qilish orqali vodorod ishlab chiqarish usullari katta ilmiy va 

amaliy qiziqish uyg‘otmoqda. Bunday texnologiyalar yordamida energiya manbasi sifatida quyosh 

nurlari ishlatiladi va natijada atmosferaga zararli gazlar chiqarilmaydi. Bu yondashuv atmosfera 
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barqarorligini saqlash, energetik mustaqillikni ta'minla va barqaror rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash 

nuqtai nazaridan nihoyatda muhimdir. Biroq, quyosh energiyasi asosida vodorod ishlab chiqarishda 

hali hal qilinmagan bir qator muammolar mavjud. Jumladan, quyosh panellarining samaradorligi, 

elektrolizatorlarning energetik foydasi, ishlab chiqarish tannarxi va energiyani uzatish tizimlari kabi 

masalalar doimiy takomillashtirishni talab etadi. Shuning uchun, ushbu ilmiy ishda quyosh energiyasi 

asosida vodorod ishlab chiqarishning mavjud usullari, ularning samaradorligini oshirish imkoniyatlari 

va takomillashtirish yo‘nalishlari chuqur tahlil qilinadi.   

Asosiy qism va va natijalar: Quyosh energiyasining vodorod ishlab chiqarish jarayonidagi roli 

va uning samaradorligini oshirishning asosiy yo‘nalishlari turli texnologiyalarga asoslanadi. Quyosh 

energiyasi asosida vodorod ishlab chiqarishning asosiy usullari quyidagilardan iborat: 

1. Fotovoltaik elektroliz 

Fotovoltaik elektroliz — bu quyosh nurlarini fotovoltaik (PV) panellar yordamida elektr 

energiyasiga aylantirish, so‘ngra bu energiyani suvni elektroliz qilish jarayonida ishlatish 

texnologiyasidir. Elektrolizda suvni kislorod va vodorodga ajratish uchun elektr energiyasi talab 

qilinadi. Ushbu usul quyosh energiyasidan to‘g‘ridan-to‘g‘ri foydalanishning eng keng tarqalgan va 

ilg‘or usullaridan biridir. 

Asosiy jarayon: 

Quyosh energiyasini PV panellari yordamida elektr energiyasiga aylantirish. 

Keyin bu elektr energiyasi suvning elektroliz jarayonida vodorod va kislorod gazlariga 

ajralishiga sabab bo‘ladi. 

Afzalliklari: 

Texnologiyaning yuqori samaradorligi va ilg‘orligi. 

Engil, o‘rnatish va ishlatish qulayligi. 

Yaxshi ma'lum iqtisodiy va texnik jihatlar: PV panellari va elektrolizatorlarning ishlab chiqarish 

jarayonlari asosida texnologiya rentabelligi yaxshi. 

Kamchiliklari: 

Panellar samaradorligi iqlim sharoitlariga qarab o‘zgarishi mumkin (bulutli kunlar, quyi issiqlik). 

Elektroliz jarayonida energiyaning katta miqdori sarflanadi, bu esa tizimning umumiy 

samaradorligini pasaytiradi. 

PV panellarning ishlab chiqarish narxi va ularning xizmat muddatiga qarab, dastlabki 

investitsiyalar katta bo‘lishi mumkin. 

Yuqori samaradorlikka erishish uchun quyosh panellari va elektrolizatorlar o‘rtasidagi moslikni 

maksimal darajaga olib chiqish lozim. Bu borada yangi materiallar, jumladan, yuqori samarali 

fotovoltaik materiallar (masalan, perovskitlar) va yuqori samarali elektrolizator dizaynlari ustida 

izlanishlar olib borilmoqda. 

2. To‘g‘ridan-to‘g‘ri fotokatalitik suv parchalanishi 

To‘g‘ridan-to‘g‘ri fotokatalitik suv parchalanishi — bu usulda quyosh energiyasi to‘g‘ridan-

to‘g‘ri suvni parchalanishiga ta’sir qiladi, ya’ni suv molekulalarini vodorod va kislorodga ajratish 

uchun fotokatalizatorlar ishlatiladi. Bu texnologiya quyosh energiyasini yanada to‘g‘ridan-to‘g‘ri, 

energetik jihatdan samarali ravishda ishlatishga imkon beradi. 

Asosiy jarayon: 

Quyosh nurlari fotokatalizator materiallarida energiyani so‘rib olib, suv molekulalarini ajratadi. 

Bunda fotokatalizatorlar sifatida keng tarqalgan materiallar (masalan, titanniy oksid, oksidli 

materiallar) ishlatiladi. 

Afzalliklari: 

Suvning to‘g‘ridan-to‘g‘ri parchalanishi orqali energetik yo‘qotishlarni kamaytirish mumkin. 

Texnologiya yuqori samaradorlikka ega bo‘lishi mumkin, chunki jarayon to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

quyosh nurlaridan foydalanadi. 

Kamchiliklari: 
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Yangi fotokatalizator materiallarini topish va ular orqali yuqori samaradorlikka erishish hali ham 

muammoli. Katalizatorlar uzoq muddat ishlashda kimyoviy va termal barqarorlikni saqlashi zarur. 

Shuningdek, bu usulning amaliy qo‘llanilishida hali ham texnik cheklovlar mavjud. 

Ushbu usulning rivojlanishida eng katta qiyinchiliklar fotokatalizatorlarning samaradorligini 

oshirish, ularning hayotiyligini yaxshilash va aniq ishlab chiqarish sharoitlarida ishlashini ta’minlash 

bilan bog‘liq. 

Xulosa: Quyosh energiyasi asosida vodorod ishlab chiqarish – yashil energetika yo‘nalishida 

istiqbolli va ekologik toza texnologiyalardan biri hisoblanadi. Ushbu maqolada vodorod ishlab 

chiqarish jarayonida quyosh energiyasidan foydalanishning asosiy usullari, jumladan 

fotoelektrokimyoviy, fotokatalitik va termokimyoviy yondashuvlar tahlil qilindi. Har bir usulning 

ustunliklari va kamchiliklari ko‘rib chiqildi hamda ularni takomillashtirish yo‘llari taklif etildi. 

Ayniqsa, quyosh panellarining samaradorligini oshirish, ilg‘or materiallardan foydalanish va energiya 

uzatish tizimlarini optimallashtirish kabi texnologik yechimlar vodorod ishlab chiqarish jarayonining 

iqtisodiy va ekologik samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Shuningdek, ilmiy-tadqiqot ishlari, 

xalqaro hamkorlik va davlat siyosati darajasida qo‘llab-quvvatlash mazkur sohaning rivojlanishida 

muhim omillar sifatida belgilandi. Kelgusida quyosh energiyasi asosida vodorod ishlab chiqarishni 

ommaviylashtirish, barqaror energetika tizimiga o'tishda muhim qadam bo‘lib xizmat qiladi. 
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